[image: image1.jpg]

CENTRO UNIVERSITÁRIO DE FORMIGA
CREDENCIAMENTO: Decreto Publicado em  05/08/2004

RECREDENCIAMENTO: Portaria MEC nº 517, de 09/05/2012

Mantenedora: FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE FORMIGA-MG – FUOM

TERMO DE COMPROMISSO DE REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA DE ESTÁGIO PARA PROVAS PERIÓDICAS OU FINAIS
eSTAGIÁRIO: TAYNARA CRISTINA PINTO FERREIRA
Matrícula: 117891
Curso: Educação Física
PARTE CONCEDENTE: Prefeitura municipal de formiga
CNPJ: 16.784.720/0001-25
iNSTITUIÇÃO DE eNSINO: FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE FORMIGA-MG – FUOM
Inscrição CNPJ: 20.501.128/0001-46
Cláusula Primeira: O(A) ESTAGIÁRIO(A) acima nomeado(a), vem, pelo presente e na forma do § 2º do art. 10 da Lei nº 11.788/08 requerer a redução da carga horária em razão das provas periódicas ou finais, no período de 25/11/2019 a 03/12/2019, devendo retornar ao horário normal de estágio no dia 04/12/2019.
Parágrafo Único: O(A) ESTAGIÁRIO(A) infra-assinado(a) declara, sob as penas da Lei, serem verdadeiras as informações prestadas acima.
Cláusula Segunda: A PARTE CONCEDENTE acima nomeada vem, pelo presente, CONCEDER ao(à) ESTAGIÁRIO(A) a redução de 50% de sua jornada diária, no período estipulado no caput da cláusula primeira deste instrumento, devendo retornar à jornada normal constante de seu Termo de Estágio, imediatamente depois dos dias destinados as provas periódicas ou finais por ele(a) discriminados na cláusula acima.
Cláusula Terceira: As partes declaram que a infração ao presente Termo de Compromisso poderá acarretar a rescisão do Termo de Compromisso de Estágio, sem prejuízo da adoção de outras penalidades porventura cabíveis.
E por assim estarem combinados, firmam o presente em 03 (três) vias de igual teor e forma.
Formiga, 25 de novembro de 2019.

Assinatura
PARTE CONCEDENTE

Assinatura
ESTAGIÁRIO

	Ciência da Instituição de Ensino em: 25/11/19
INSTITUIÇÃO DE ENSINO

Assinatura do responsável